
ZARZĄDZENIE NR  97/2022 

WÓJTA GMINY SŁUPCA 

z dnia 12 września 2022r. 

 

w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy 

Słupca w Cieninie Zabornym oraz określenia regulaminu konkursu 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5, art. 31, art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 08 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.)1, art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 25  

października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. z 2020r. poz. 194) 

oraz § 5 ust. 1-3 uchwały Nr XLVII/299/2014 Rady Gminy Słupca z dnia 10 czerwca 2014r. 

w sprawie nadania Statutu Bibliotece Publicznej Gminy Słupca w Cieninie Zabornym zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Ogłaszam konkurs na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Słupca w 

Cieninie Zabornym, z siedzibą Cienin Zaborny 51 A,  62 – 400 Słupca. 

2. Treść ogłoszenia o konkursie na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Słupca 

w Cieninie Zabornym stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 2. Ogłoszenie o konkursie, o którym mowa w § 1 podlega: 

1) zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Słupcy 

(bip.gminaslupca.pl) oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Słupy (gminaslupca.pl), 

2) zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Słupcy, 

3) podaniu do wiadomości pracownikom Biblioteki Publicznej Gminy Słupca w sposób  

zwyczajowo przyjęty w tej instytucji. 

 

§ 3.1. Regulamin konkursu na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Słupca oraz 

szczegółowy tryb pracy Komisji Konkursowej określa Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

2. Komisja Konkursowa powołana zostanie odrębnym zarządzeniem. 

 

§ 4 . Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Słupca. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Słupca 

/-/Grażyna Kazuś  

 

 
(Zatwierdzono pod względem redakcyjno – prawnym 

……………………………. – podpis Radcy Prawnego) 

 

WK/WK 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 

 
 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 97/2022 

Wójta gminy Słupca z dnia 12 września 2022r. 

 

 

W Ó J T  G M I N Y  S Ł U P C A  

O G Ł A S Z A  K O N K U R S  

n a  s t a n o w i s k o   
D y r e k t o r a  B i b l i o t e k i  P u b l i c z n e j  G m i n y  S ł u p c a  w  C i e n i n i e  Z a b o r n y m  

 
I. Wymagania w stosunku do kandydatów: 

1. Wymagania niezbędne: 

a) obywatelstwo polskie, 

b) wykształcenie wyższe magisterskie w zakresie bibliotekoznawstwa, kulturoznawstwa, filologii 

polskiej lub klasycznej, historii, pedagogiki, 

c) co najmniej 5-letni staż pracy, w tym co najmniej 2-letni staż pracy w bibliotece lub innej 

instytucji kultury, 

d) pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystania z pełni praw publicznych, 

e) niekaralność za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 

przestępstwo skarbowe,  

f) brak zakazu pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami 

publicznymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r.  

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 

289 ze zm.), 

g) stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na wyżej wymienionym stanowisku. 

 

2. Wymagania dodatkowe: 

a) posiadanie tytułu zawodowego bibliotekarza menadżera, 

b) znajomość prawa regulującego funkcjonowanie publicznych instytucji kultury, w tym przede 

wszystkim ustawy: o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, o bibliotekach,  

o finansach publicznych, o samorządzie gminnym, kodeks pracy, prawa zamówień publicznych, 

c) dysponowanie wiedzą i doświadczeniem w pozyskiwaniu pozabudżetowych środków 

finansowych na działalność kulturalną, 

d) umiejętność organizacji pracy i kierowania zespołem pracowników, 

e) znajomość obsługi programów informatycznych wykorzystywanych w bibliotekach, 

f) doświadczenie w organizowaniu i prowadzeniu przedsięwzięć promocyjnych związanych  

z działalnością kulturalną i oświatową (w tym animacji dla dzieci, mile widziany tytuł 

zawodowy animatora kultury)  

g) właściwa komunikacja interpersonalna. 

 

II. Zakres wykonywania zadań na stanowisku: 

1. Kierowanie bieżącą pracą biblioteki i reprezentowanie jej na zewnątrz. 

2. Wykonywanie zadań określonych w ustawie o bibliotekach oraz w Statucie Biblioteki  

Publicznej Gminy Słupca. 

3. Wykonywanie zadań pracodawcy w stosunku do pracowników zatrudnionych w bibliotece. 

4. Gospodarowanie środkami finansowymi przeznaczonymi do realizacji zadań biblioteki. 

5. Gospodarowanie mieniem biblioteki.  

6. Współpraca z instytucjami kultury, placówkami oświatowymi oraz innymi organizacjami 

prowadzącymi działalność kulturalno-oświatową.  

7. Podejmowanie innych działań dla zaspokojenia potrzeb oświatowych, kulturalnych  

i informacyjnych społeczności oraz upowszechnianie wiedzy i kultury. 

 

III. Warunki pracy: 

1. Praca administracyjno-biurowa z wykorzystaniem komputera oraz innych urządzeń biurowych. 

2. Wymiar czasu pracy: pełen etat.  

3. Zatrudnienie: powołanie na czas określony (7 lat). 

4. Przewidywany termin zatrudnienia – październik 2022r. 

5. Miejsce wykonywania pracy: Biblioteka Publiczna Gminy Słupca w Cieninie Zabornym, 

Cienin Zaborny 51 A,  62 – 400 Słupca. 

 

 



IV. Wymagane dokumenty: 

1. List motywacyjny zawierający uzasadnienie ubiegania się o stanowisko Dyrektora Biblioteki 

Publicznej Gminy Słupca w Cieninie Zabornym. 

2. Pisemne opracowanie programu funkcjonowania Biblioteki Publicznej Gminy Słupca  

w Cieninie Zabornym z uwzględnieniem gospodarki finansowej jednostki oraz koncepcji 

współpracy z innymi placówkami kulturalnymi, oświatowymi i organizacjami pozarządowymi. 

3. Kwestionariusz osobowy z uwzględnieniem szczegółowego przebiegu pracy zawodowej. 

4. Oświadczenie: o obywatelstwie polskim, pełnej zdolności do czynności prawnych  

i korzystaniu z pełni praw publicznych, o braku skazania prawomocnym wyrokiem sądu za 

umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe.  

5. Oświadczenie o niekaralności zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych  

z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 

17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2021r. poz. 289). 

6. Oświadczenie stwierdzające brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na 

stanowisku kierowniczym. 

7. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych. 

8. Kserokopie dyplomów i świadectw potwierdzających wykształcenie kandydata (do wglądu  

w dniu rozmowy kwalifikacyjnej). 

9. Kserokopie świadectw pracy, zaświadczenia o zatrudnieniu zawierające okres zatrudnienia, 

również w przypadku pozostawania w stosunku pracy lub innych dokumentów 

potwierdzających doświadczenie zawodowe (np. zakresy czynności, referencje, opinie itp.- do 

wglądu w dniu rozmowy kwalifikacyjnej). 

 

 

V. Dodatkowe informacje: 

1. Druki: kwestionariusza osobowego, oświadczeń i klauzuli informacyjnej o przetwarzanych 

danych osobowych są dostępny w BIP Urzędu Gminy w Słupcy (www.bipgminaslupca.pl). 

2. Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście w Urzędzie Gminy w Słupcy lub 

pocztą na adres: Urząd Gminy w Słupcy, ul. Sienkiewicza 16, 62-400 Słupca w kopercie z 

dopiskiem „Dotyczy konkursu na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy 

Słupca w Cieninie Zabornym” w terminie do dnia 26 września 2022r. do godz. 15.30.  

3. Informację o warunkach organizacyjno-finansowych Biblioteki Publicznej Gminy Słupca  

w Cieninie Zabornym kandydaci na stanowisko dyrektora mogą uzyskać w siedzibie Urzędu 

Gminy w Słupcy, ul. Sienkiewicza 16, 62 – 400 Słupca pok. nr 19, tel. 63 274 36 76 wew. 48  

w godzinach pracy Urzędu. 

4. Aplikacje, które wpłyną do Urzędu po wskazanym wyżej terminie nie będą rozpatrywane.  

5. Kandydaci spełniający wymogi formalne (niezbędne) zostaną poinformowani pisemnie lub 

telefonicznie o terminie dalszego etapu postępowania konkursowego. 

6. Informacja o wyniku konkursu będzie ogłoszona na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy  

w Słupcy oraz w BIP Urzędu Gminy w Słupcy ( www.bipgminaslupca.pl ). 

7. Dokumenty aplikacyjne kandydatów, którzy nie zakwalifikowali się do postępowania 

sprawdzającego zostaną zwrócone kandydatom po zakończeniu procedury konkursu. 

8. Wójt gminy Słupca zastrzega sobie prawo odwołania konkursu bez podania przyczyny. 

 

 

 

 

Wójt Gminy Słupca 

/-/ Grażyna Kazuś 

 

 

 

 

 

 

Słupca, dnia 12.09.2022 r. 
 

 

 

 

 

http://www.bipgminaslupca.pl/
http://www.bipgminaslupca.pl/


                                                                                                      Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 97/2022 

Wójta gminy Słupca z dnia 12 września 2022r. 

 

 

REGULAMIN KONKURSU NA STANOWISKO 

 DYREKTORA BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY SŁUPCA  

W CIENINIE ZABORNYM 

  ORAZ SZCZEGÓŁOWY TRYB PRACY KOMISJI KONKURSOWEJ 

 

§ 1 

1. Regulamin określa zasady przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Biblioteki 

Publicznej gminy Słupca w Cieninie Zabornym. 

2. Postępowanie konkursowe obejmuje: 

1) powołanie komisji konkursowej, 

2) rozpatrzenie przez komisję konkursową zgłoszonych kandydatur, 

3) wyłonienie przez komisję konkursową kandydata. 

§ 2 

1. Członkiem Komisji nie może być osoba przystępująca do konkursu albo osoba będąca  

małżonkiem kandydata, jej krewnym, powinowatym albo pozostająca wobec niego  

w stosunku prawnym lub faktycznym, co może budzić uzasadnione wątpliwości co do jej 

obiektywizmu i bezstronności.  

2. W skład komisji wchodzi 3 członków. 

3. Pracą komisji konkursowej kieruje Przewodniczący, który ustala termin i miejsce  

posiedzenia Komisji oraz zawiadamia członków Komisji. 

4. Komisja konkursowa podejmuje decyzje zwykłą większością głosów w głosowaniu  

jawnym.  

5. Komisja działa w obecności co najmniej połowy członków. 

 

§ 3 

1. Konkurs przebiega w trzech etapach. 

2. Etap pierwszy polega na sprawdzeniu, czy kandydaci zgłaszający się do konkursu spełniają 

wymagania niezbędne. Do etapu drugiego dopuszcza się kandydatów, którzy spełniają 

wymagania niezbędne określone w ogłoszeniu. 

3. Przewodniczący Komisji zawiadamia najpóźniej na 2 dni przed posiedzeniem Komisji 

kandydatów o terminie i miejscu przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej lub odmowie 

dopuszczenia do drugiego etapu konkursu. 

4. Etap drugi polega na przeprowadzeniu indywidualnych rozmów z kandydatami podczas, 

których kandydaci prezentują swoje programy funkcjonowania jednostki oraz odpowiadają 

na zadawane im przez komisję konkursową pytania.  



5. Etap trzeci odbywa się bez udziału kandydatów i obejmuje wyłonienie kandydata na  

stanowisko dyrektora w drodze jawnego głosowania. Każdemu członkowi komisji  

przysługuje jeden głos. 

§ 4 

1. Zwycięzcą konkursu jest kandydat, który uzyskał największą liczbę głosów obecnych 

członków komisji. 

2. Głosowanie odbywa się nad każdym z kandydatów osobno poprzez oddanie głosu za lub 

przeciw. 

3. W przypadku jednakowej liczby głosów dla dwóch lub więcej kandydatów głosowanie 

zostaje powtórzone pomiędzy kandydatami, którzy uzyskali największą jednakowa liczbę 

głosów. 

4. W przypadku niemożliwości wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora, komisja 

konkursowa pozostawia konkurs nierozstrzygnięty, o czym niezwłocznie zawiadamia 

Wójta. 

§ 5 

Komisja konkursowa zwraca się do Wójta gminy Słupca o ponowne ogłoszenie konkursu,  

jeżeli zachodzą okoliczności uzasadniające unieważnienie konkursu lub wyjdą na jaw nowe 

okoliczności dyskwalifikujące wyłonionego kandydata. 

 

§ 6 

1. O wynikach postępowania konkursowego Przewodniczący Komisji niezwłocznie  

powiadamia Wójta i przekazuje dokumentację konkursową.  

2. Komisja konkursowa kończy działalność po przekazaniu wyników konkursu wraz  

z dokumentacją. 

§ 7 

Z czynności komisji konkursowej sporządza się protokół przebiegu postępowania 

konkursowego, który podpisuje przewodniczący i członkowie komisji. 

 

§ 8 

Decyzję o powołaniu na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Słupca  

w Cieninie Zabornym podejmuje Wójt Gminy Słupca nie dłużej niż w ciągu 14 dni od dnia 

posiedzenia komisji konkursowej, na której wyłoniono kandydata na to stanowisko. 

 

Wójt Gminy Słupca 

/-/ Grażyna Kazuś 

 


